
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO (SEGR)
STRUTTURA AUSILIARIA SEGRETARIATO GENERALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 08/02/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 3

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 552 del 08/02/2018

OGGETTO: SEGRETARIATO GENERALE . CONFERIMENTO FUNZIONI VICARIE DI 
DIREZIONE DEI SETTORI.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Visto l’art. 32, comma 2, della legge regionale n. 7 del 1996 e ss. int. e mod., il quale dispone che in 
caso di  assenza o di  impedimento del  dirigente preposto ad un settore le  funzioni  vicarie  vengono 
esercitate,  su  designazione  del  dirigente  generale,  da  un  dirigente  preposto  ad  altro  settore  del 
medesimo dipartimento;

Ritenuto necessario  prevedere  il  conferimento  delle  funzioni  vicarie  in  via  continuativa,  al  fine  di 
scongiurare ritardi nello svolgimento delle funzioni istituzionali del Segretariato Generale;

per i motivi sopra richiamati, 

DECRETA

Ø  di conferire, per le ipotesi di assenza o impedimento del dirigente preposto, le funzioni vicarie dei 
settori del Segretariato Generale secondo la seguente articolazione:

·        dott. Anna Prenestini vicario del Settore Affari Generali, Giuridici ed Economici;

·        dott.  Carmelo  Barbaro  vicario  del  Settore  Repertoriazione  e  Controllo  Decreti 
Dirigenziali;

·        avv.  Francesca  Palumbo  vicario  del  Settore  Coordinamento  Amministrativo  dei 
Dipartimenti;

·        avv. Eugenia Montilla vicario del Settore Segreteria di Giunta e rapporti con il Consiglio 
Regionale;

·        avv. Mariano Calogero vicario del Settore Controllo Strategico;

·        avv. Eugenia Montilla vicario del Settore Ufficio Legislativo;

Ø  di precisare che, al fine di assicurare la continuità nello svolgimento delle funzioni istituzionali del 
dipartimento, i dirigenti preposti ai settori concorderanno preventivamente le assenze con i dirigenti 
vicari e cureranno di informarli tempestivamente in ordine agli impedimenti non prevedibili;  

Ø  di  notificare il  presente decreto,  per  quanto  di  competenza,  ai  dirigenti  in  servizio  presso  il 
Segretariato Generale ed al Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane, a cura della struttura 
ausiliaria del Segretariato Generale;

Ø  di disporre la pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, 
nonché la trasmissione al Responsabile della Trasparenza (trasparenza@regione.calabria.it) per la 
pubblicazione sul sito della Regione Calabria ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, incaricando 
dell’esecuzione dei relativi adempimenti la struttura ausiliaria del Segretariato Generale.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
ROMAGNINO MAIRA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
APICELLA ENNIO ANTONIO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:trasparenza@regione.calabria.it

